
UCHWAŁA Nr XXVI/ 177 /2016 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

w sprawie zniesienia form ochrony z drzew uznanych za pomniki przyrody.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(tj. Dz.U. z 2015r., poz. 1651 ze zm..), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Znosi się formę ochrony przyrody z 4 drzew uznanych za pomniki przyrody należące do gatunku lipa 

drobnolistna Tilia cordata, o obwodach pni 266cm, 220cm, 260cm, 230cm, rosnących na działce oznaczonej 

w ewidencji gruntów nr 24 (obręb miasto Miłakowo), stanowiących element grupowego pomnika przyrody 144 

lip drobnolistnych, ustanowionego Rozporządzeniem Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 kwietnia 1992 r. 

(Dz.U. Woj. Olsztyńskiego Nr 7, poz. 66). 

 

§ 2. 

 

Szkic sytuacyjny z zaznaczoną lokalizacją drzew stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych oraz dla  zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVI/ 177 /2016 

    Rady Miejskiej w Miłakowie 

        z dnia 29 grudnia 2016r.  

 

 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 

z  2015r. poz. 1651 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji 

inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały w  oparciu o uzgodnienia właściwego Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska. 

Celem niniejszej uchwały jest zniesienie ochrony pomnikowej z lip drobnolistnych,  szt. 4, rosnących 

w pasie drogi gminnej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 24, położonej        w obrębie miasto 

Miłakowo, stanowiącej własność Gminy Miłakowo. 

Przedmiotowe drzewa uznane jako pomniki przyrody Rozporządzeniem Wojewody Olsztyńskiego z 

dnia 16 kwietnia 1992r. (Dz. Urz. Woj. Olsztyńskiego Nr  7, poz. 66)  stanowią element grupowego pomnika 

przyrody tj. 144 sztuk lip drobnolistnych Tilia cordata, przedłużenie ul. Mazowieckiej do „Lasu Gminnego”. 

Ujęte w niniejszej uchwale pomniki przyrody z uwagi na zły stan fitosanitarny i  usytuowanie w 

bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa 

ludzi i mienia: 

 - lipa drobnolistna (oznaczona nr 1) o obwodzie pnia 266cm: drzewo rośnie  w bliskim sąsiedztwie 

budynku mieszkalnego; od strony wjazdu na posesję na 1/3 obwodu obcięte korzenie         i obniżony poziom 

gleby o 30-40 cm; drzewo osłabionej kondycji, wysokie prawdopodobieństwa upadku drzewa pod naporem 

silnego wiatru – zniesienie formy ochrony przyrody dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

- lipa drobnolistna (oznaczona nr 2) o obwodzie pnia 220cm: drzewo rośnie w bliskim sąsiedztwie 

budynku mieszkalnego; bardzo duże ryzyko wywrócenia całego drzewa z uwagi na podcięcie korzeni na ¾ 

obwodu; w pniu wysoki ubytek kominowy od poziomu gruntu do wysokości ok. 4 m; duże ryzyko złamania 

pnia powyżej ubytku kominowego; rekomendowane ogłowienie powyżej ubytku spowoduje utratę wartości 

przyrodniczych drzewa – zniesienie formy ochrony przyrody z powodu utraty wartości przyrodniczych i 

krajobrazowych oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

- lipa drobnolistna (oznaczona nr 3) o obwodzie pnia 260cm: drzewo całkowicie martwe, odziomek o 

wysokości  ok. 4 m – zniesienie formy ochrony przyrody z powodu utraty wartości przyrodniczych i 

krajobrazowych, 

- lipa drobnolistna (oznaczona nr 4) o obwodzie pnia 230cm: drzewo zamierające , odziomek o 

wysokości ok. 4 m – zniesienie formy ochrony przyrody z powodu utraty wartości przyrodniczych     i 

krajobrazowych. 

Zniesienie formy ochrony z wyżej wymienionych drzew umożliwi zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego w ich otoczeniu, a także  przyczyni się do poprawy infrastruktury drogowo-pieszej.  

 

Projekt niniejszej uchwały uzgodniony został przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Olsztynie w trybie art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z  2015r. 

poz. 1651 ze zm.). 

 

 

 


